MUNICIPIO DE SANTA AR IA OO OESTE - ESTADO OO PARANÁ

CNPJ: 95.684.54it/000í-26

iua JosE oE FRÂr{ç^ PEiEti^, t5.2r0-0oo - FoN€/FAr: (oa2l !6a4-t2rt

19 TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.9 255/2022

De um lado, o MUNIcíptO DE SANTA MARTA Do OESTE, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do
Oeste - PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.5 44|0007-26, neste ato representado
por seu Prefeito Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da
Cédula de ldentidade n.e 6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.e 707.594.329-87,
residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e
que aqui passa a denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado MARIA JOCÉtlA
BERTONCEILO, inscritâ no C.P.F. n.e 700.531.899-49, residente e domicilieda no Sitio
Santo Antônio, Nova Conquista, Município de Santa Maria do Oeste - Pr, e que aqui
passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de
acordo com o disposto no Art. 57, lnciso l, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e

disposições seguintes:

ParágraÍo Primeiro: O presente Termo Aditivo tem por ob.ieto no quantitativo de

aumento de 25% do valor do contrato RS 4.898,20 (quatro mil oitocentos e noventa e

oito reais e vinte centavos) , esse aditivo ocorre pelo fato que tivemos uma demanda
maior de consumo dos produtos da agricultura familiar,

CIÁUSUI.A SEGUNDA. DA RATIFICACAO

a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário,
sendo ratificadas pelo presente Termo Aditivo.

bf E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, a fim de que curtam seus

devidos efeitos legais.

santa Maria do oeste, 12 de Abril de 2023.

OSCAR DELGADO

Prefeito Municipal

Odair José Ferreira de Lima

RG: 6.013.796-0
CP F: 857.955.159-00

testefiqqhas -,
).\.1'tt/ l

,\rT"

MARIA IOC A BERT NCELTO

Fernan Lo es

RG: 7.6 5.179-8
CPF: 033.183.689-03

FLS 455

(

M

2010612023, 13:13 PrefeituÍa Municipêl dê Santa Manâ do Oeste

ESTÀDO DO PARÂNÀ
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE §-4.NTA ILA.RIA DO OISTE

LrcrT^ÇÃo
r TERMO ADITIVO CONTR^TO ADMINISTRATTVO N.'25í20'2

DC UÍn IAdO. O MUNICÍPIO DE SANTA MÀRIA DO OESTE.
pessoa jurídica de direito público intemo, com sede na Rua José de

França Pereira, l0 - Santa Maria do Oeste - PR insçrito no CCCÀ4F
sob n.95.684.54410001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal. Sr OSCAR DELGADO, brasileiro, casado. portador da
Cedula de ldentidade n.' 6.296.081-1, e inscrito no C.PF. n.u

701,.594.329-87 , residente e domiciliado na Rua João Kulicz, 155.

Jardim Santa Clara, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRÂTÀNTE. e de outro lado MÂRIA JOCÉLIA
BERTONCELLO, inscrita no C.P!-. o." 700.531.899-49, residente e
domiciliada no Sitio Santo Antônio, Nova Conquistâ, Municipio de

Santa Maria do Oeste - Pr, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRÂTADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o
disposto no Art. 57, Inciso I, da Lei 8.666/1993, mediaote as cláusulas

e disposiçôes seguintes:

b) E por estaÍem, assim, justas e contratadas, a§ pane§ assilam o
presente instrumenio em 02 (duas) vias de igual teor e forma, a Íim de
que cultam seus devido§ efeitos legais.

Santa Maria do Oeste, l2 de Abril de 2023

DELô.4DO

N h JOCÉL|.1 B E RTON C E LLO

Testemunhas

O<!anro5ó F.E iE dc L,M

RG:60131có4 RGr 7 í,o5 l7s-8

cPf 0ll l,B 689{l

Publicrdo por:
Eliâne

Código Identifi cadort I C2827 87

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
íto dia 1310412023. Edição 2750
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
inlormando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

FLs 4V)

https://www.diarjomunicipal.com.br/amp/matenahC2A2787l03ALBdmw-DEwcPXêqDp_PHKTMífCYToVOysN0qVX3fSÍX3aWNyY95aTXu_u71E2.. 111

Parágrafo Primeiro: O presente Termo Aditivo tem por objeto no
quantitâtivo de aumento dç 25oÁ do valor do cotrtrato R$ 4.898,20
(quatro mil oitocentos e noventa e oito reais e vinte csntavos) , esse

aditivo ocone pelo fato que tivemos uma demanda maior de consumo

dos produtos da agricultura familiar,
CLÁUSULA SEGUNDA. DA RÁTIFICACAO

r) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçôes do
Contrato Originário, seodo rarificadas pelo presente Termo Aditivo.